Ubersicht tiber die Umsetzung der arztlichen und pharmazeutischen Weiterbildungspflicht geméass Spitalversorgungsgesetz

Bezeichnung Leistungserbringer

Berner Rehazentrum Heiligenschwendi
Hirslanden Bern AG
Hirslanden Klinik Linde AG
Hépital de Moutier

Insel Gruppe AG

Klinik Hohmad AG

Klinik Schénberg AG

Klinik Selhofen Suchtfachklinik
Klinik SGM fiir Psychosomatik
Kurklinik Eden AG
Lindenhofgruppe

Privatklinik Meiringen Zentrum fur Psychiatrie und
Psychotherapie

Privatklinik Wyss AG

PZM Psychiatriezentrum Minsingen AG
Rehaklinik Hasliberg AG

Rehaklinik Tschugg AG

Réseau de 'Arc SA

Siloah AG

SMN SA Zweigniederlassung Privatklinik Siloah

Spital Emmental AG

Spital Region Oberaargau AG

Spital STS AG

spitaler fmi ag

Spitalzentrum Biel AG

Siuidhang Klinik fiir Suchttherapien

Univers. Psychiatrische Dienste Bern (UPD) AG
Summe

* VZA = Vollzeitaquivalent ** in CHF

VZA* geleistet

13.69
45.98
0.00
19.06
750.87
2.58
0.00
3.47
5.02
0.00
67.00

17.91

15.10
33.17
4.22
8.57
23.47
19.11
0.00
92.30
78.54
97.57
63.83
107.46
5.67
61.14
1°535.73

2023

Abgeltung **

205’340
689’701
471247
12'791'263
38’753
52’019
75'276

1°005'058
268589

226’562
497°493

63’329
128’516
387027
286’763

1°384’580
1'236'577
1'463'576
992383
2159717
106’075
1’363'769
25’893’613

Ausgleichs-
zahlung**

24’600
566’835
336000
132’165

35'430
141’750

4410

45’150

678’780

42°645
47°430
64’575

101’850

3’465

2'225’°085

VZA* geleistet

10.60
40.52
0.00

697.31
1.00
0.00
4.07
5.75
0.00
86.70

24.63

14.86
39.03
4.54
8.96
57.65
19.75
0.00
95.93
85.87
112.72
63.81
108.75
8.47
74.45
1°565.37

2024

Abgeltung**

159’016
607’870

12°086°208
15’000
61°049
107°868

1'300'452
369’507

222963
585'424
68115
134’352
1’120'030
296°299

2'148'094
1'439'750
1'905'327
992’185
2291782
140’981
1'926'046
27°978’318

Ausgleichs-
zahlung**

128’400
962’880
420’000

77760
177120
12’990
56’520
804’180

64’380
90’360

127°320

21150

2'943°060



